СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ТЕМНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.05.2025 г.                                                                                         №122
г. Темников

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
На основании вынесенного протеста Прокуратуры Темниковского района за № 7-1-2025/Прдп168-25-20890021 от 23.04.2025 г. и в целях приведения отдельных положений Правил землепользования и застройки Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие федеральному законодательству, Совет Депутатов Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Внести в статью 4 Правил землепользования и застройки Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия (далее - ПЗЗ), утвержденных Решением совета депутатов Темниковского городского поселения от 23.11.2023 г. №84, следующие изменения:

в пункте 4:

- подпункт 1) изложить в следующей редакции:
«1) лицами, с которыми заключены договоры о комплексном развитии территории, операторами комплексного развития территории»;

- подпункт 2) исключить.

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Орган местного самоуправления поселения в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение об утверждении которой принимается в соответствии с настоящим Кодексом органом местного самоуправления поселения, осуществляет проверку такой документации на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации. По результатам проверки указанные органы обеспечивают рассмотрение документации по планировке территории на общественных обсуждениях или публичных слушаниях либо отклоняют такую документацию и направляют ее на доработку».
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 43 и частью 22 статьи 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а также в случае, если проект планировки территории и проект межевания территории подготовлены в отношении:
1) территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для ведения садоводства или огородничества;
2) территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда».
добавить пункт 11.1 следующего содержания:

«11.1. В случае внесения изменений в указанные в пункте 10 настоящей статьи проект планировки территории и (или) проект межевания территории путем утверждения их отдельных частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Темниковского городского поселения

Темниковского муниципального района                                                      О.М. Хозина